
 

 
Výzva na predloženie ponuky  

 
Mesto Fiľakvovo, Radničná 25, 986 01 Fiľakovo 

 
 25.06.2020 

Vec: Výzva na predloženie ponuky 
 

Mesto Fiľakovo ako verejný  obstarávateľ v zmysle  § 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „ZVO“) Vás žiadame o predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie 
špecifikovaný predmet zákazky  
„Výkon stavebného dozoru v rámci  investičnej akcie „CYKLOCHODNÍK FI ĽAKOVO -  
CYKLOCHODNÍK – I. ETAPA “ .  
 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm.  b ZVO:  
Názov verejného obstarávateľa / obstarávateľa:  Mesto Fiľakovo 
Sídlo:        Radničná 25, 986 01 Fiľakovo 
Štatutárny zástupca:     Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor                 
                                                                                     mesta 
IČO:        00316075        
DIČ:             2021115052   
IČ DPH:         nie sme platcovia DPH 
Tel.:           047/4381001     
Fax:               047/4381001 
E-mail:           mesto@filakovo.sk 
Internetová stránka: https://www.filakovo.sk/index.php/sk/samosprava/verejne-
obstaravanie-mesto/zoznam-vyziev 
Bankové spojenie:        OTP BANKA SLOVENSKO, a.s. 
Číslo účtu.:                      SK95 5200 0000 0000 0817 4961 
 

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky:  
V zmysle bodu 12. tejto výzvy 
 

3. Predmet obstarávania: 
„Výkon stavebného dozoru v rámci  investičnej akcie „CYKLOCHODNÍK 
FIĽAKOVO -  CYKLOCHODNÍK – I. ETAPA “ .  
 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  
Zmluva na výkon stavebného dozoru  
 

5. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania):  
Uvedený v prílohe č. 1  tejto  výzvy  
 

6. Predpokladaná hodnota zákazky:   
3.373,00 EUR bez DPH 
 

7. Miesto a termín dodania predmetu zákazky:  



 

2 
 

Sídlo verejeného obstarávateľa  
         

8. Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy:  
Predpokladaná lehota výkonu činnosti stavebného dozoru je odo dňa prevzatia 
staveniska zhotoviteľom v súlade so Zmluvou o dielo až do riadneho protokolárneho 
prevzatia diela bez vád a nedorobkov objednávateľom. 
 

9. Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky:  
Bez úhrady, sú súčasťou výzvy 
 

10. Financovanie predmetu zákazky: 
Regionálny príspevok  z Akčného plánu   pre NRO 
 

11. Lehota na predloženie ponuky:  
10.07.2020 do 12.00 hod. 
 

12. Spôsob predloženia ponuky:  
12.1  Ponuku  je  možné doručiť poštou alebo osobne na adresu: 

Mesto Fiľakovo, Radničná 25, 986 01 Fiľakovo  
Obal ponuky  musí byť  nepriehľadný a obsahovať nasledovné údaje: 
- Adresa predkladania ponúk 
- Názov alebo obchodné meno  uchádzača, adresa  uchádzača(sídlo alebo  

miesto  podnikania),  v prípade skupiny dodávateľov názov alebo obchodné 
meno a adresa (sídlo alebo miesto podnikania)  všetkých jej  členov  

- Označenie „súťaž – neotvárať“  
- Označenie heslom súťaže  „Výkon stavebného dozoru v rámci  investičnej 

akcie „CYKLOCHODNÍK FI ĽAKOVO -  CYKLOCHODNÍK – I. ETAPA “ .  
 

12.2 Prostredníctvom elektornickej pošty 
- Za písomnú ponuku sa v prípade  tejto zákazky  s nízkou hodnotou pokladá  

aj ponuka   podaná elektronicky. 
- Elektronická  adresa na zasielanie  ponúk :  mesto@filakovo.sk 
- Predmet emailu s predloženou ponukou bude označený: „ Cenová ponuka 

– výkon stavebného dozoru“ 
- Uchádzač  zašle  v prílohe emailu dokumentu v zmysle  bodu 14 výzvy 

naskenované vo formáte pdf. na adresu  mesto@filakovo.sk 
 
 

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia   
ponúk:  
Verejný obstarávateľ vyhodnocuje ponuky na základe objektívnych kritérií 
na vyhodnotenie ponúk, ktoré súvisia s predmetom zákazky, s cieľom určiť 
ekonomicky najvýhodnejšiu ponuku. Verejným obstarávateľom určené kritériá sú 
nediskriminačné a  podporujú hospodársku súťaž. Ponuky uchádzačov sa budú 
vyhodnocovať na základe najnižšej ceny v súlade s § 44 ods. 3 písm. c) zákona o 
verejnom obstarávaní.  
13.1 Kritérium - zmluvná cena celkom v Eur s DPH  
13.2 Spôsob vyhodnotenia ponúk  
a. Úspešným uchádzačom sa stane ten uchádzač, ktorý predloží najnižšiu zmluvnú cenu 
celkom s DPH. Poradie ostatných uchádzačov sa určí podľa ceny vzostupne od 1 po 
„x“, pri čom „x“ je číslo zodpovedajúce počtu vyhodnocovaných ponúk.  



 

3 
 

b. Ostatné ponuky budú vyhodnotené ako neúspešné.  
c. Do hodnotenia ponúk budú zaradené len také ponuky, ktoré splnili všetky požiadavky 
uvedené vo výzve na predkladanie ponúk, čo sa však netýka formálnych nedostatkov 
 

14. Pokyny na zostavenie ponuky:   
Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje:  

1. Identifika čné údaje uchádzača s uvedením kontaktnej osoby uchádzača (e-
mailová adresa, číslo telefónu), na ktorú sa môže verejný obstarávateľ obrátiť v 
prípade potreby získať vysvetlenie k obsahu predloženej ponuky. (Príloha č. 2) 
 

2. Návrh uchádzača na plnenie kritéria podľa prílohy č. 3 v jednom vyhotovení, 
ktorý bude podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným 
zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových 
vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za 
uchádzača koná navonok.  

 
3. Vyhlásenie uchádzača  (príloha  č. 4), ktoré bude podpísaný uchádzačom, jeho 

štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať 
v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení 
podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok.  

 
 

4. Fotokópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu resp. 
uskutočňovať stavebné práce (u právnických osôb napr. výpis z obchodného 
registra, u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra (stačí fotokópia) v 
prípade, že uchádzač predloží ponuku na základe zákazky zverejnenej na 
webovom sídle verejného obstarávateľa.  
 

15. Jazyk ponuky 
15.1 Ponuka sa predkladá v slovenskom jazyku. 
15.2 Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti uchádzačov  so sídlom mimo 
územia Slovenskej republiky musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia 
byť úradne preložené do štátneho (slovenského) jazyka, okrem dokladov predložených 
v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do 
slovenského jazyka 

 
16. Otváranie ponúk:  

07.10.2020 o 12.30 hod. na adrese  Radničná 25, 986 01  Fiľakovo 
 

17. Postup pri otváraní ponúk: 
Otváranie  ponúk  bude neverejné. Pracovná skupina v počte traja členovia otvorí 
a vyhodnotí  ponuky  po uplynutí lehoty na   otvártanie  ponúk uvedenej  v bode  16.  
tejto výzvy 
 

18. Lehota viazanosti ponúk:  
31.12.2020 
 

19. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi:  
Mgr. Dáša Paszkiewiczová – administratívne záležitosti, 
dasa.paszkiewiczova@filakovo.sk, +421 915 352 356 



 

4 
 

Ing. Ivan vanko – technické záležitosti,  
ivan.vanko@filakovo.sk, +421 907 244 983 
 

20. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
- V prípade, že ponuka nebude spĺňať  predpísané požiadavky, nebude táto 

akceptovaná aj napriek nižšej cene. 
- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 
- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 
do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 
ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 
uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 
vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 
prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 
dôvodov: 
a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 
b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 
c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 
- Pokiaľ predložené cenové ponuky nepresiahnu výšku zákazky s nízkou hodnotou, 

verejný obstarávateľ môže zároveň vykonať výber dodávateľa na základe 
stanoveného kritéria výber. 

- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo pri ponuke, ktorá prevyšuje PHZ, 
nepodpísať zmluvu. 

 
 

S úctou,  
 
 
 
                                                                                          .......................................................  
                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                               
                                                                                                         primátor mesta 
 
Prílohy:  
 
Príloha č.1 – Opis predmetu zákazky 
Príloha č. 2 – Identifikačné údaje  uchádzača 
Príloha č. 3 – Návrh na plnenie kritéria 
Príloha č. 4 -  Vyhlásenie uchádzača 
Príloha  č. 5 – Zmluva na výkon stavebného dozoru 


